
 
 

UCHWAŁA NR LV/432/2023 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Szaflary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) oraz i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 211, art. 212, art. 239, art. 258 ust. 1-2 oraz  
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.1)), Rada Gminy Szaflary uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szaflary na 2023 rok: 

1. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetu  na rok 2023 o kwotę 513.019,00 zł  

w tym: 

a) dochody bieżące 513.019,00 zł, 

2. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów budżetu  na rok 2023 o kwotę 681.000,00 zł  

w tym: 

a) dochody bieżące 681.000,00 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę 1.205.763,00 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 519.092,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 686.671,00 zł 

4. Dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę 1.373.744 zł w tym: 

b) wydatki majątkowe 1.373.744,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 178.376.473,65 zł 

6. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą  188.912.352,82 zł 

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2023 rok jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

8. Plan przychodów i wydatków na 2023 rok związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia 
otrzymanego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymują brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725 i 1964 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 8570



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8570



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/432/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Szaflary na 2023 rok 

Lp
. 

Dział Źródło dochodów Zwiększenie Zmniejszeni
e 

1 2 3 4 5 
1. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 600,00  
  a) dochody bieżące  600,00  
  w tym:   
  - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze  (§ 0750) 

600,00  

2. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 17.600,00  
  a) dochody bieżące 17.600,00  
  w tym:   
  - wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności  (§ 0470) 3.000,00  
  - wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości (§ 0550) 8.200,00  
  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 2.700,00  
  - wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 3.700,00  

3. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 18.170,00  
  a) dochody bieżące 18.170,00  
  w tym:   
  - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień (§ 0640) 
170,00  

  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 15.000,00  
  - wpływy z różnych dochodów  (§ 0970) 3.000,00  

4. 756 DOCHODY OD OSOB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

172.430,00 72.000,00 

  a) dochody bieżące 172.430,00 72.000,00 
  w tym:   
  - wpływy z podatku od spadków i darowizn (§ 0360)  72.000,00 
  - wpływy z opłaty skarbowej (§ 0410) 3.200,00  
  - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 
11.130,00  

  - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (§ 0500) 134.500,00  
  - wpływy z opłaty prolongacyjnej (§ 0880) 1.700,00  
  - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 

0910) 
21.900,00  

5. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 13.120,00  
  a) dochody bieżące 13.120,00  
  w tym:   
   - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 13.120,00  

6. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 242.385,00  
  a) dochody bieżące  242.385,00  
  w tym:   
  - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (§ 0950) 101.500,00  
  - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej (§ 0960) 
1.085,00  

  - wpływy z różnych dochodów  (§ 0970) 56.800,00  
  - dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych (§ 2440) 
83.000,00  

7. 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  609.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8570



  a) dochody bieżące   609.000,00 
  w tym:   
  - wpływy z różnych dochodów  (§ 0970)  609.000,00 

8. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 34.600,00  
  a) dochody bieżące 34.600,00  
  w tym:   
  - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień (§ 0640) 
1.000,00  

  - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 
0910) 

16.800,00  

  - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (§ 0950) 300,00  
  - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej (§ 0960) 
16.500,00  

9. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 14.000,00  
  a) dochody bieżące 14.000,00  
  w tym:   
  - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących  (§ 2710) 

14.000,00  

10. 926 KULTURA FIZYCZNA 114,00  
  a) dochody bieżące 114,00  
  w tym:    
  - wpłaty odsetek od pożyczek udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego (§ 8120) 
114,00  

  RAZEM: 513.019,00 681.000,00 
  w tym:   
  - dochody bieżące zł 513.019,00 681.000,00 
  w tym: ze środków Budżetu Unii Europejskiej zł   
  - dochody majątkowe   
  w tym: ze środków Budżetu Unii Europejskiej zł   

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8570



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/432/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Szaflary na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdzia
ł 

Źródło wydatków Zwiększenie Zmniejszeni
e 

1 2 3 4 5 6 
 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  916.274,00 
  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  134.701,00 
   b) wydatki majątkowe  134.701,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  134.701,00 
  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  781.573,00 
   b) wydatki majątkowe  781.573,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  781.573,00 

2. 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100.000,00  
  60016 Drogi publiczne gminne 100.000,00  
   b) wydatki majątkowe 100.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000,00  

3. 757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 250.000,00  
  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 

250.000,00  

   a) wydatki bieżące 250.000,00  
   w tym:   
   6) wydatki na obsługę długu 250.000,00  

4. 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 566.028,00  
  80101 Szkoły podstawowe 482.528,00  
   a) wydatki bieżące 208.092,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 208.092,00  
   w tym:   
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 151.292,00  
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
56.800,00  

   b) wydatki majątkowe 274.436,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274.436,00  
  80195 Pozostała działalność 83.500,00  
   b) wydatki majątkowe 83.500,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83.500,00  

5. 852  POMOC SPOŁECZNA 5.000,00  
  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
5.000,00  

   a) wydatki bieżące 5.000,00  
   w tym:   
   3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.000,00  

6. 855  RODZINA 32.000,00  
  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

25.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8570



   a) wydatki bieżące 25.000,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 25.000,00  
   w tym:   
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20.000,00  
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
5.000,00  

  85504 Wspieranie rodziny 7.000,00  
   a) wydatki bieżące 7.000,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 7.000,00  
   w tym:   
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7.000,00  

7. 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

24.000,00  

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 24.000,00  
   a) wydatki bieżące 24.000,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 24.000,00  
   w tym:   
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
24.000,00  

8. 925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY 

228.735,00 228.735,00 

  92502 Parki krajobrazowe 228.735,00 228.735,00 
   b) wydatki majątkowe 228.735,00 228.735,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  228.735,00 
   - wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
228.735,00  

9. 926  KULTURA FIZYCZNA  228.735,00 
  92601 Obiekty sportowe  228.735,00 
   b) wydatki majątkowe  228.735,00 
   w tym:   
   - wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
 228.735,00 

   RAZEM: 1.205.763,00 1.373.744,00 
   A. wydatki bieżące 519.092,00  
   w tym:   
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 264.092,00  
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 178.292,00  
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 
85.800,00  

   2. wydatki na dotacje na zadania bieżące   
   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.000,00  
   4. wydatki bieżące realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
  

   5. wydatki na poręczenia i gwarancje   
   6. wydatki na obsługę długu 250.000,00  
   B. wydatki majątkowe 686.671,00 1.373.744,00 
   w tym:   
   4. wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8570



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8570



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/432/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdzia
ł 

Źródło wydatków Zwiększenie Zmniejszeni
e 

1 2 3 4 5 6 
 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  916.274,00 
  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  134.701,00 
   b) wydatki majątkowe  134.701,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  134.701,00 
  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  781.573,00 
   b) wydatki majątkowe  781.573,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  781.573,00 

2. 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100.000,00  
  60016 Drogi gminne 100.000,00  
   b) wydatki majątkowe 100.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000,00  

3. 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 357.936,00  
  80101 Szkoły podstawowe 274.436,00  
   b) wydatki majątkowe 274.436,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274.436,00  
  80195 Pozostała działalność 83.500,00  
   b) wydatki majątkowe 83.500,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83.500,00  

4. 925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY 

228.735,00 228.735,00 

  92502 Parki krajobrazowe 228.735,00 228.735,00 
   b) wydatki majątkowe 228.735,00 228.735,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  228.735,00 
   - wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
228.735,00  

5. 926  KULTURA FIZYCZNA  228.735,00 
  92601 Obiekty sportowe  228.735,00 
   b) wydatki majątkowe  228.735,00 
   w tym:   
   - wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
 228.735,00 

   RAZEM wydatki majątkowe 686.671,00 1.373.744,00 
   w tym:   
   4. wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8570



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8570



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/432/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Plan przychodów i wydatków na 2023 rok związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia 
otrzymanego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

I.  PRZYCHODY 
Lp. Paragraf Nazwa Wysokość w zł 
1 2 3 4 
1. 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2.350.000,00 

  RAZEM: 2.350.000,00 

II.  WYDATKI 

Lp. Dzia
ł 

Rozdział Nazwa - rodzaj wydatku Wysokość w zł 

1 2 3 4 5 
1. 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  350.000,00 
  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 350.000,00 
   w tym:   
   b) wydatki majątkowe 350.000,00 

   w tym:  

   - wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 350.000,00 

   w tym:  

   "Modernizacja zabytkowej wikarówki na pracownię tradycji i 
dziedzictwa" 350.000,00 

2. 925  
OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY  

923.435,00 

  92502 Parki krajobrazowe 923.435,00 
   w tym:  
   b) wydatki majątkowe 923.435,00 
   w tym:  

   - wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 923.435,00 

   w tym:  

   - "Cystersi pod Tatrami - wspólne korzenie i wspólna przyszłość Szaflary 
i Spiskiej Teplicy" 923.435,00 

3. 926  KULTURA FIZYCZNA 1.076.565,00 
  92601 Obiekty sportowe 1.076.565,00 
   w tym:  
   b) wydatki majątkowe 1.076.565,00 
   w tym:  

   -  wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1.076.565,00 

   w tym:  

    „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Gminnym Ośrodku 
Zdrowia w Szaflarach" 1.076.565,00 

   RAZEM: 2.350.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8570



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8570


	UCHWAŁA NR LV/432/2023 RADY GMINY SZAFLARY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów Gminy Szaflary na 2023 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków Gminy Szaflary na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2023 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów i wydatków na 2023 rok związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia otrzymanego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
	cyf. rz. I w zał.4
	cyf. rz. II w zał.4



		2023-12-08T13:46:46+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




